
František Tomíček
František Tomíček narozen 17. 4. 1935 žil společně se svými

třemi sourozenci a rodiči v rodinném domě v Semilech. Na

dům se však vztahovaly dluhy, a tak Tomíčkovi museli bydlet

v horním patře ve dvou pokojích, zbytek domu se pronajímal

nájemníkům.

Když bylo panu Tomíčkovi třináct let, pro rodinu přišla velká

rána – komunisti je chtěli vystěhovat.

Vystěhování se však přerušilo protože strýc Pana Tomíčka se

za rodinu přimluvil u starosty.

Jednoho dne v září pan Tomíček s Bratrem poslouchali

zahraniční rádio a dozvěděli se, že po Františkovi jde NKVD a

tak se rozhodli emigrovat. V Linci se nakonec jejich cesty na

dvacet let rozešli.

Povolání: opravář televizorů

Narození : 17.4.1935




